
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ  ĐỨC PHỔ 
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đức Phổ, ngày      tháng     năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Phương án phòng chống hạn vụ Hè Thu  

năm 2022 trên địa bàn thị xã Đức Phổ 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 
17/7/2020; 

Căn cứ  Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 6/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về 
thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Quyết định số 379/QĐ-TTg ngày 17/3/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Chiến lược Quốc gia phòng, chống thiên tai đến năm 2030, tầm 

nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 305/QD-TTg ngày 05/3/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về Quy định về phạm vi, đối tượng, nội dung chi và cơ chế hỗ trợ từ ngân 
sách Trung ương cho địa phương thực hiện phòng, chống, khắc phục hậu quả 
hạn, thiếu nước, xâm nhập mặn; 

Căn cứ Quyết định số 1968/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống thiên tai tỉnh 

Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 799/QĐ-UBND ngày 31/3/2022 của Chủ tịch 

UBND thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống thiên tai thị xã 
Đức Phổ, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Công văn số 3071/UBND-KTN ngày 24/6/2022 của UBND tỉnh 
Quảng Ngãi về việc triển khai các biện pháp phòng, chống hạn hán, thiếu nước,  

xâm nhập mặn vụ Hè Thu năm 2022; 



2 
 

 
 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 67/TTr-PKT ngày 04 
tháng 7 năm 2022, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Phương án phòng chống hạn vụ Hè Thu năm 2022 trên 
địa bàn thị xã Đức Phổ kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này là căn cứ để Phòng Kinh tế, UBND các xã, 
phường và các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo các nội dung 

trong Phương án được duyệt. 

  Điều  3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã; Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị 

thuộc thị xã, các đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các xã, phường chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 
- UBND tỉnh (b/c); 
- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh; 
- Chi cục Thủy lợi Quảng Ngãi; 
- TT TU; TT HĐND thị xã; 
- CT, các PCT UBND thị xã; 
- Các Hội, đoàn thể: HND, ĐTN, HPN, HCTĐ; 
- UBND các xã, phường; 
- Lưu: VT. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

Võ Minh Vương 

 


		2022-07-08T13:47:15+0700


		2022-07-08T15:46:02+0700


		2022-07-08T15:46:02+0700


		2022-07-08T15:46:02+0700


		2022-07-08T15:46:02+0700




